
Pag. 1 di 5 
 

 
COMUNE DI CAGGIANO (Prov. Salerno) 

 
COPIA  Determinazione del Responsabile Servizio/Ufficio Vigilanza 

N. 56 
 

Data  
17/04/2018 

Affidamento mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del       
D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii. per il servizio di raccolta 
integrata dei rifiuti urbani e servizi connessi.  Approvazione verbali 
di gara ed aggiudicazione definitiva a favore della GENERAL 
ENTRERPRISE S.r.l. CIG: 73354160C8 
 

 
 
L’anno DUEMILADICIOTTO  il giorno DICIASSETTE  del mese di  APRILE  nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
richiamati i seguenti provvedimenti:   
▪ Deliberazione della G.C. n. 98 del 28/06/2011, esecutiva ai sensi di legge, di ridefinizione del sistema 

organizzativo di aree, servizi e uffici dell’Ente; 

▪ Decreto del Sindaco n. 6250 in data 02/11/2017, con il quale lo scrivente è stato nominato Funzionario 
apicale Responsabile dell’Area Vigilanza, nonché titolare di P.O. (di cui all’art. 11 C.C.N.L. Regioni - 
EE.LL. 1998/2001); 

▪ La delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 31.03.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2018/20120; 

▪ Il documento unico di programmazione 2018/2020 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 
31.03.2018; 

premesso che: 
Con deliberazione n. 135 del 20/11/2017, esecutiva come per legge, la Giunta comunale demandava il 
responsabile del servizio competente ad assumere la determinazione a contrarre nonché ad espletare tutte le 
procedure inerenti e conseguenti per l’affidamento del servizio di raccolta integrata dei rifiuti urbani e dei 
servizi connessi; 
vista la determinazione n. 192 del 27.12.2017 a firma dello scrivente, con la quale è stata indetta procedura di 
gara aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii., con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, 
comma 2, del citato D. Lgs., per l’affidamento del servizio di raccolta integrata dei rifiuti urbani e dei servizi 
connessi, per un importo a base d’asta di €. 514.734,00 (IVA esclusa); 
evidenziato che il bando di gara, relativo disciplinare ed allegati inerenti la procedura di affidamento in parola 
sono stati pubblicati all’albo pretorio online del Comune, sul profilo della Stazione appaltante, sul portale 
ASMECOMM, sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e, per estratto, sulla G.U.R.I. n. 1 del 
03.01.2018 e n. 4 del 10.01.2018; 

 
dato atto che nel termine assegnato (ore 12:00 del 08/03/2018) sono pervenuti n. 5 plichi; 

 
richiamata la determinazione a firma dello scrivente n. 28 del 13/02/2018 relativa alla nomina della 
Commissione giudicatrice; 
 
visti i verbali di gara n. 1 del 19/02/2018, n. 2 del 01.03.2018, n. 3 del 17/03/2018, n. 4 del 26/03/2018 e n. 5 
del 06/04/2018 trasmessi dalla Commissione Giudicatrice, che anche se non allegati alla presente ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale, dai quali si rileva: 

a) I classificato: GENERAL ENTERPRISE srl; 
b) II classificato: PELLICANO VERDE spa; 

 



Pag. 2 di 5 
 

ritenuto disporre l’aggiudicazione definitiva a favore della sopra citata ditta General Enterprise srl dando atto 
che: 
- le procedure di gara, così come risultanti dai relativi verbali, sono corrette e condivisibili; 
- sono demandati agli organi competenti, con atti successivi, tutti gli adempimenti conseguenti la presente 
determinazione, con particolare riguardo a: 

a) l’accertamento delle condizioni di legge in capo all’aggiudicatario e l’acquisizione della relativa 
documentazione necessaria alla sottoscrizione del contratto; 

b) l’acquisizione della garanzia fideiussoria da prestarsi da parte dell’aggiudicatario, ai sensi dell’articolo 
103 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii., nonché l’acquisizione delle spese di contratto; 

c) l’acquisizione di polizza assicurativa per i rischi di esecuzione con garanzia di responsabilità civile per 
danni contro terzi; 

d) la pubblicazione degli esiti di gara ai sensi della normativa vigente; 
rilevato che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm. e ii. una volta effettuate le verifiche del possesso da parte del concorrente aggiudicatario dei requisiti 
prescritti; 
dato atto che la spesa trova copertura sul cap. 1262.1 (Missione 9 – Programma 3 – Titolo 1), esercizio 
corrente 2018-2020; 
visti: 
- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
- la Legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e  

pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2018); 
- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonchè per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera consiliare n. 05 del 06/06/2016; 
 

DETERMINA 

 

1. approvare i verbali di gara i verbali di gara n. 1 del 19/02/2018, n. 2 del 01.03.2018, n. 3 del 
17/03/2018, n. 4 del 26/03/2018 e n. 5 del 06/04/2018, che anche se non allegati alla presente ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale, riguardanti l’affidamento mediante procedura aperta ai 
sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii., con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi 
dell’art. 95, comma 2, del citato D. Lgs., del servizio di raccolta integrata dei rifiuti urbani e servizi 
connessi; 

2. aggiudicare definitivamente alla ditta GENERAL ENTERPRISE srl con sede legale in Teggiano  
alla via Cerri n. 4  – il servizio di raccolta dei rifiuti solidi urbani e servizi connessi; 

3. dare atto che: 
- l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm. e ii.  all’esito dei controlli relativi al possesso dei requisiti di partecipazione, nonché 
all’acquisizione della documentazione a comprova dei requisiti di capacità economica e finanziaria e 
capacità tecniche e professionali dichiarati in sede di gara; 
- la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.; 
-  ad avvenuta efficacia della presente aggiudicazione definitiva, l’esito della gara sarà pubblicato: 

a) all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e sul portale web istituzionale del Comune 
www.comune.caggiano.sa.it.; 

b) sul portale della Centrale Unica di Committenza www.asmecomm.it; 
c) sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

http://www.comune.caggiano.sa.it/
http://www.asmecomm.it/


Pag. 3 di 5 
 

d) sulla G.U.R.I.; 
4. dare atto, altresì, che:  

- la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta; 
- la stipulazione del contratto d’appalto in forma pubblica amministrativa avverrà ad intervenuta 
efficacia della presente aggiudicazione; 

5. dare corso a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire all’efficacia 
dell’aggiudicazione definitiva mediante la verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara; 

6. provvedere alle comunicazioni di avvenuta aggiudicazione ai sensi dell’art. 76 del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm. e ii.; 

7. procedere, nel rispetto dei termini dilatori di cui all’art. 32, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm. e ii., alla stipula del contratto; 

8. dare atto che la spesa complessiva di € 514.734,00 trova copertura sul cap. 1262.1 (Missione 9 – 
Programma 3 – Titolo 1), esercizio 2018-2020; 

9. trasmettere il presente provvedimento alla Centrale di Committenza ASMEL Consortile S.C. a r.l. 
per il seguito di competenza, unitamente al modello “Dich17”, per il rimborso dell’ attività di RUP;   

10. dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il m.llo Ciro Campaiola. 
 
 

La presente determinazione: 
  comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del TUEL e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

  verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line nel website del Comune www.comune.caggiano.sa.it (art.32, 
comma 1, della L. 69/2009) per 15 gg. consecutivi e inserita nel Registro delle Determinazioni di cui     
all’art.183, comma 9, del TUEL n. 267/2000 e ss.mm. e ii. 
  A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990 e ss.mm. e ii., si rende noto che responsabile del 
procedimento è il m.llo Ciro Campaiola e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al 
seguente numero: 0975/393020. 
 
        IL RUP                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to M.llo Ciro Campaiola                                                                    F.to  Dr. Lgt. Pasquale Fernicola 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e smi 
 

APPONE 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Nella residenza comunale, 17 aprile 2018 
 

Il Responsabile del  
Servizio Finanziario 

                                                                                                       F.to Giovanni PUCCIARELLI 
 
 
 
 

 

 

http://www.comune.caggiano.sa.it/


Pag. 4 di 5 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DEL COMUNE 
(www.comune.caggiano.sa.it) 

Data 17 aprile 2018  
 
 

Determinazione pubblicata, in relazione al disposto dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, all’Albo 
Pretorio on-line sul website istituzionale del Comune per 15 gg. consecutivi a partire dal giorno 17 aprile 2018. 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo  
Caggiano, 17 aprile 2018  
Il Responsabile del Servizio  

Dr Lgt. Pasquale Fernicola 
 
 
 
 
 

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI DELL’UFFICIO  

Documento privo di firma perché gestito in formato digitale  Art.3  D. Lgs n. 39/1993 
 

 

 

 


